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Päätös kalataloude I I isen tarkkai luohiel man hyväksymisestä

Littunevan turvetuotantoalueen (Alajärvi) kalataloudellisen tarkkailuohjel-
man hyväksyminen

Tmi Kairatuuli tarkkailuvelvollisen (Turve Team Lampimäki Oy) puolesta

Tmi Kairatuuli on tarkkailuvelvollisen puolesta toimittanut 1.10.2024 Varsi-
n ais-Suomen E LY-kesku kseen hyväksyttävä ksi esityksen Littu n eva n tu rve-
tuotantoalueen kalataloudelliseksi tarkkailuohjelmaksi.

Littunevan tu rvetuotantoalue (luvanm ukainen en immäispi nta -a la 86, t ha,

lu pa voimassa toistaiseksi) sijaitsee Alajärven kaupungissa Lapuanjoen
vesistöalueeseen ku u luvalla Lakajoen valuma-alueella (44.036). Tuotanto-
alueen kuivatusvedet johdetaan vesireittiä Väliluoma-Lakajoki-Lapuanjoki
pitkin.

Esitetty tarkkailuohjelma perustuu Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviras-
ton Turve Team Lampimäki Oy:lle 27 .1.2015 antaman lupapäätöksen nro

61201 51 1 (Dnro LSSAVI I 1 41 04.08120 1 4) lu pamääräykseen 1 4, jon ka mu-
kaan vesistötarkkailu on toteutettava Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, I ii-

kenne- ja ym päristökesku ksen hyväksymällä tavalla. Kalataloustarkkailu
on tehtävä Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalata-
lousviranomaisen hyväksymällä tavalla. Tarkkailusuunnitelmat on toimitet-
tava viranomaisten hyväksyttäviksi kolmen kuukauden kuluessa päätöksen
lainvoimaiseksi tulosta. Tarkkailusuunnitelmia voidaan tarkentaa elinkeino-

, liikenne- ja ympäristökeskusten hyväksymällä tavalla edellyttäen, että
muutokset eivät heikennä tulosten luotettavuutta tai tarkkailun kattavuutta.
Vesistötarkkailun vuosiraportit on toimitettava Etelä-Pohjanmaan elinkeino-

, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualu-
eelle, Pohjanmaan elinkeino-, lii ken ne- ja ympäristökesku ksen kalatalous-
viranomaiselle sekä Alajärven kaupungin ja Kuortaneen kunnan ympäris-
tönsuojeluviranomaisille. Kalataloustarkkailun tulokset on toimitettava edel-
listen lisäksi Järviseudun kalastusalueelle. Tarkkailujen tulokset on vaadit-
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taessa annettava niiden nähtäväksi, joiden oikeuteen tai etuun tiedot saat-
tavat vaikuttaa. Tarkkailutulosten yhteenvedoissa on esitettävä tarkkai-
lussa esiintyneet epävarmuustekijät sekä analyyseissä ja tulosten lasken-
nassa käytetyt menetelmät.

ESITETTY TARKKAILUOHJELMA

Littunevan turvetuotantoalueen kalataloudellisia vaikutuksia esitetään tark-
kailtavaksi Väliluomassa yhdellä ja Lakajoessa kahdella koealalla vuosina
2025 ja 2028 tehtävillä sähkökoekalastuksilla. Mikäli tuotanto jatkuu vuo-

den 2028 jälkeen, luvanhaltija toimittaa päivitetyn kalataloustarkkailuohjel-
man hyväksyttäväksi Varsinais-Suomen ELY-keskuksen viranomaiselle
31.12.2028 mennessä. Littuneva liitetään kalataloudelliseen yhteistarkkai-
luohjelmaan, mikäli Väliluomassa ja Lakajoessa on sellainen.

ASIANOSAISTEN KUULEM INEN

Kuulutus tarkkailuohjelmaesityksen kuulemisesta ja tarkkailuohjelmaesitys
pidettiin 5.-19.12.2024 välisenä aikana nähtävinä Alajärven kaupungin ja

Kuortaneen kunnan ilmoitustauluilla. Lisäksi kuulutus ja ohjelmaesitys oli-

vat nähtävinä Varsinais-Suomen E LY-keskuksen internet-sivustolla ja La-
puanjoen kalatalousalueelle sekä Alajärven kaupungin ja Kuortaneen kun-

nan ympäristönsuojeluviranomaisille toimitettiin 28.11.2024 tarkkailuohjel-
maesitystä koskeva lausu ntopyyntö. Tarkkailuohjelmaesityksestä ei an-
nettu lausu ntoja, m u istutuksia eikä m ielipiteitä.

VARSINAIS-SUoMEN ELINKEI NO-, LI IKEN N E- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökesku ksen kalatalous-
viranomainen hyväksyy esitetyn tarkkailuohjelmaehdotuksen seuraavilla
muutoksilla ja tarkennuksilla:

Littunevan tu rvetuotantoa lue liitetään Lapuanjoen ka lataloudelli-
seen yhteista rkka ilu ohj e lm aa n toistaiseksi.

Sähkökoekalastukset tehdään vuodesta 2O25 alkaen kolmen vuo-
den välein kolmella alapuolisella koealalla : koekalastusrekisterin
koealoi lla "Lakajoki koskenmäki" (ETRS-TM35Fl N-koord inaatit
6979688-3 25944) ja "Lakajoki tyrn ikos ki" (69823 1 B-3 1 5286) sekä
Haarajärven yläpuolisessa Väliluomassa sijaitsevalla, ensimmäisen
koekalastu ksen yhteydessä maastossa valittavalla, koealalla (viit-

teelliset koord inaatit 69768 1 9-3 29287 ).

Sähkökoekalastusten lisäksi Littu nevan kalataloudellisia vaikutuk-
sia tarkkaillaan vuodesta 2O27 alkaen viiden vuoden välein tehtä-
villä edellisvuoden kalastusta ja ravustusta koskevilla kalastus-
tiedustelui lla. Haarajärven alapuolinen Lakajoki I isätään tied u ste-
luun uudeksi osa-alueeksi.

Kalataloustarkkail un tu lokset on toim itettava ainakin Etelä-Pohjan-
maan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luon-

nonvarat -vastuualueelle, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja
ym päristökesku ksen kalatalousviranomaiselle (viitteellä
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VARELY/1 0O8 I 2022), Lapua njoen ka lata lousa I ueel le sekä Alajär-
ven kaupu ngin ja Kuortaneen ku nnan ym päristönsuojeluviranomai-
sille.

Kalataloudellisessa tarkkailussa ja sen tu losten raportoin n issa tulee

muilta osin noudattaa Varsinais-Suomen ELY-keskuksen aiemmin
päätöksellään antamia Lapuanjoen kalataloudellista yhteistarkkai-
luohjelmaa koskevia määräYksiä.

RATKAISUN PERUSTELUT JA LAUSUNTOJEN HUOMIOIM I NEN

Esitetty tarkkailuohjelma antaa, mukaan lukien siihen tehdyt muutokset ja

tarkennukset, ennalta arvioiden riittävät tiedot toiminnan kalataloudellisista
vaikutuksista.

Littunevan turvetuotantoalueen kalataloudellinen tarkkailu on kustannuste-
hokkainta tehdä Lapuanjoen kalataloudellisen yhteistarkkailun puitteissa.

Tuotantoalue liitetään yhteistarkkailuun toistaiseksi, koska tuotannon mah-

dollinen jatkuminen vuoden 2028 jälkeen ei edellytä luvanhaltijalta päivite-

tyn kalataloustarkkailuohjelman toimittamista kalatalousviranomaiselle.
Tuotantoalueen kalataloudellinen tarkkailuvelvoite päättyy voimassa ole-
van ympäristöluvan nro612015/1 lupamääräyksen 17 mukaisesti ilman ka-

latalousviranomaisen päätöstä.

Sähkökalastuksissa tarkkailtavat koealat on määrätty siten, että tuotanto-
alueen kalataloudellisia vaikutuksia Väliluoman ja Lakajoen virta-alueiden
kalastoon voidaan tarkkailla mahdollisimman kustannustehokkaasti huom i-

oiden samalla muiden Lakajoen valu ma-alueen turvetuotantoalueiden tark-
kailu. Lakajoen alin koeala "Lakajokityrnikoski" toimii vertailualueena, jolla

Lakajoen latvoilla sijaitsevien turvetuotantoalueiden vaikutusten voidaan
odottaa olevan lievemmät kuin ylemmillä koealoilla'

Tuotantoalueen kalataloudellisia vaikutuksia on tarpeen tarkkailla sähköka-
lastusten lisäksi kalastustiedusteluilla, koska hanke saattaa vaikuttaa myös

suvantoalueiden kala- ja rapukantoihin sekä kalastukseen ja ravustukseen.
Lakajoen on tarpeen olla tiedusteluissa oma osa-alueensa, jotta joessa

harjoitettavaa kalastusta ja ravustusta sekä niille mahdollisesti aiheutuvia
paikallisia haittoja olisi mahdollista arvioida.

TARKKAI LUOHJ ELMAN M U UTTAM I NEN JA VOIMASSAOLO

Päätöstä voidaan tarvittaessa m uuttaa Varsinais-Suomen elin kei no-, lii-
kenne- ja ym päristökesku ksen kalatalousviranomaisen hyväksymällä ta-
valla. Pieniä muutoksia tarkkailun suorittamistapaan tai aikatauluun voi-

daan tehdä ilman tarkkailupäätöksen muutosta Varsinais-Suomen ELY-
keskuksen hyväksymällä tavalla tai ELY-keskuksen aloitteesta.

Tämä päätös on voimassa, kunnes uusi päätös asiasta on annettu.

Ympäristönsuojelulaki (52712014) 62 S, 64 S, 65 S

Hallintolaki (434 12003)
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6 h ä 70 €, yhteensä 420 €, arvonlisävero 0 %. Käsittelymaksun periminen
perustu u valtioneuvosto n asetu k seen 7 94 12024. Lasku lähetetää n eri kseen

valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.

Tähän päätökseen sekä maksuun voidaan hakea oikaisua Länsi- ja Sisä-
Suomen aluehallintovirastolta. Oika isuvaatimusohje liitteenä.

Kalastusbiologi Mika Sivil

Päätöstä ja maksua koskeva oikaisuvaatimusohje
Tarkkailuohjelmaesitys

Turue Team Lampimäki OY

Päätösjäljennös:

Tmi Kairatuuli
Pohjanmaan vesija ympäristö ry
Lapua njoen kalatalousalue
Alajä rven kaupu n ki, ym päristönsuojeluvi ranomai nen
Kuortanee n ku nta, ym pä ristön suojel uvira noma inen
Etelä-Pohjanmaan ELY-kesku ksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue

I lmoittaminen päätöksestä :

Tieto päätöksestä julkaistaan Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ym-
päristökeskuksen internet-sivustolla sekä Alajärven kaupungin ja

Kuortaneen kunnan ilmoitustauluilla.


